FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Orgânica  Municipal  e  pelo  Regimento  Interno  da  Câmara
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Diretora Financeira, Sra. EDVANIA ELOI DA
SILVA LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº ***.562.754-**, para em
conjunto  com  o  Presidente  da  Câmara  Municipal,  Sr.  LUIS
LENILSON DE PAIVA, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.989.864-**:
emitir  cheques;  abrir  contas  de  depósito;  autorizar  cobrança;
utilizar  o  crédito  aberto  na forma e  condições;  receber,  passar
recibo e dar quitação; solicitar saldos, extratos e comprovantes,
requisitar talonários de cheques; autorizar débito em conta relativo
a  operações;  retirar  cheques  devolvidos;  endossar  cheque;
sustar/contraordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques;
efetuar  resgates/aplicações  financeiras;  cadastrar,  alterar  e
desbloquear  senhas;  efetuar  poupança;  efetuar  pagamentos  por
meio eletrônico; efetuar transferências por meio eletrônico; efetuar
movimentação  financeira  no  RPG;  consultar  contas/aplicações
programadas repasse recursos; liberar arquivos de pagamentos no
gerenciador financeiro; solicitar saldos/extratos de investimentos,
solicitar  saldos/extratos  de  operações  de  credito;  emitir
comprovantes;  efetuar  transferência  para  mesma  titularidade;
encerrar  contas  de  depósito,  de  todas  as  contas  bancárias  de
titularidade da Câmara Municipal de Vera Cruz/RN.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Vera Cruz/RN, 03 de janeiro de 2025.

LUIS LENILSON DE PAIVA
Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz/RN

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 00437406

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br